報道関係者各位
プレスリリース

2020 年 3 月 11 日
ウチダエスコ株式会社

 （ JASDAQ スタンダード  証券コード：4699）

ウチダエスコ、大規模拠点「 ESCO
エ ス コ

 船橋-BaySite
ベ イ サ イ ト

」を開設

～PC のキッティング能力を従来と比較して２倍の 20,000 台に拡大～

PC 導入時のキッティングから、設置や修理、データ消去、廃棄まで PC のライフサイクルに関わるサ
ービスを提供するウチダエスコ株式会社 (本社 :東京都江東区、代表取締役社長 :江口  英則、以下、ウチ
ダエスコ )は、2020 年 1 月 6 日に、千葉県船橋市浜町の MFLP 船橋Ⅱ内に、新たに月産処理を 20,000
台まで可能とする「ESCO 船橋 -BaySite」として船橋キッティングセンターと浦安リペアセンターの機
能を、統合移転いたしましたのでお知らせいたします。3 月初旬から本格的に運用を開始します。

URL：https://www.esco.co.jp/baysite /

【ESCO 船橋-BaySite：設置の背景】

ウチダエスコは大手販売会社様のビジネスパートナーとして、学びの場 (学校様 )や働く場 (民間企業
様 )へキッティングサービスをはじめとする各種 IT サービスを提供してまいりました。
今後、学びの場においては PC やタブレット端末の普及促進、働く場においては働き方改革の推進に

よるノート PC の配付など在宅ワークやモバイルワークを可能とする環境の整備が求められています。
一方、PC の利用を前提とした授業や民間企業様の業務においては、PC が壊れたときの速やかな復旧
(修理・交換 )や、使用しなくなった端末の確実なデータ消去、廃棄も要求としてあり、この PC のライ
フサイクルマネジメント (以下、LCM)をアウトソーシングする需要も高まっています。
「ESCO 船橋 -BaySite」は、キッティングサービス需要拡大への対応とともに、別の拠点で提供し

ていた修理サービスを統合すること、更には倉庫機能を完備することにより、今後拡大が予想される
LCM アウトソーシングサービスへ的確にお応えすることを目的として開設いたしました。
この「ESCO 船橋 -BaySite」がある「MFLP(三井不動産ロジスティクスパーク )船橋Ⅱ」は、JR 京葉

線南船橋駅近くに立地し、施設内にはラウンジやコンビニエンスストア、施設のある敷地内には保育施
設やカフェテリア等を完備した都市型物流施設です。高い品質の IT サービスを提供するのは人・エン
ジニアであると考えるウチダエスコは、この働く環境面も重視し、「MFLP 船橋Ⅱ」を選択しました。

概要

https://www.esco.co.jp/baysite/

【ESCO 船橋-BaySite：概要】

①  ゆとりある広さで処理能力は大きく向上
・総面積 1,665 坪
・キッティングエリアには 40 の作業レーンを設置し、最大 2 万台 /月の処理が可能
※東京都下の日野キッティングセンターと合わせて最大 2 万 5 千台 /月の処理が可能
・倉庫エリアは約 400 パレット分のスペースを確保し、ノート PC 換算で約 4 万台の保管が可能
・各種設定内容をはじめ、保守・点検事項などを相談できる会議スペースも完備

②  セキュリティ対策も万全
・全エリアに防犯カメラを設置
・セキュリティエリアにはお客さま専用の独立したセキュリティルーム（4 区画）を完備し機器の
保管の他、マスター作成やキッティング作業もルーム内で実施

・各エリアは物理的に区画分割し、 IC カードや顔認証による入退室管理を実施
・お客さま専用のネットワーク回線は、管理者を特定しセキュアなネットワーク・サーバエリアで
集中管理

③  PC の初期設定から廃棄までのライフサイクルを一括でマネジメント
・データ消去や廃棄も行い、PC のライフサイクルを一括でマネジメント
・故障時に備え必要なときに迅速に代替機を出荷できる予備機器（代替機）の保管

④  マルチベンダー対応の修理サービスを実施するリペアエリア
・創業当時から一貫したマルチベンダー体制を実現し、様々なメーカーの PC・タブレット・モニタ・

3D プリンタ・その他周辺機器のリペア作業を実施

【ESCO 船橋 -BaySite】
JR 京葉線南船橋駅より徒歩９分
千葉県船橋市浜町 2-6-25 MFLP 船橋Ⅱ８階

【ウチダエスコ株式会社について】
■会社概要
代表者       ：  代表取締役社長  江口  英則
設立        ：  1972 年 11 月 16 日
住所        ：  東京都江東区木場 5 丁目 8-40
拠点        ：  全国 33 拠点 (営業所・フィールドサービスステーション )
事業内容      ：  ICT サービス（トータル保守サービス、ネットワーク総合サービス）、
           ソリューションサービス、オフィスシステムサービス
売上高       ：  136 億円 (2019 年 7 月期 )
従業員数      ：  593 名 (グループ )
コーポレートサイト：  https://www.esco.co.jp /

■事業概要
ウチダエスコは、株式会社内田洋行（本社：東京都中央区、代表取締役社長：大久保  昇）のグループ会社です。
民間企業、教育機関、公共機関、福祉施設など、「働く場」や「学ぶ場」におけるお客さまの ICT 関連およびオ
フィス環境のお役に立つプロフェッショナルサービスとして、トータル保守サービス、ネットワーク総合サー
ビス、オフィスシステムサービス、ソリューションサービスの 4 分野にてお客さまのニーズに対応する商品・
技術・サービスをワンストップで提供することを主たる事業としております。

【本件に関するお問い合わせ】ウチダエスコ株式会社  管理本部  総務担当

TEL：047-382-4141 E-mail： info-soumu@esco.co.jp

https://www.esco.co.jp/
mailto:info-soumu@esco.co.jp